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Številka: 434-01/14-15/     EPA 171-VII  
Ljubljana, 1. 12. 2014 
 
    
Komisija za gospodarstvo, obrt, turizem in finance je, na podlagi 20. člena Poslovnika 
Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10 in 6/14) in drugega  
odstavka 56. člena Zakona o Državnem svetu (Uradni list RS, št. 100/05- UPB1 in 
95/09 - odl. US), oblikovala naslednje  
                                                                  

M n e n j e 
 

k Predlogu zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o davčnem postopku 
(ZDavP-2H) - nujni postopek 

 
 
Komisija Državnega sveta za gospodarstvo, obrt, turizem in finance je na 16. izredni  
seji  26. 11. 2014 obravnavala Predlog zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona 
o davčnem postopku, ki ga je v obravnavo predložila Vlada Republike Slovenije.  
 
Komisija predlog zakona podpira. 
 
Uvodoma je bila komisija seznanjena z novimi rešitvami, ki se s predlogom zakona 
uvajajo v veljavni sistem, z namenom preprečevanja zlorab pri gotovinskem 
poslovanju ter doseganja večjega davčnega izplena. Tako se za davčne zavezance, 
ki pri izdaji računov ne uporabljajo elektronske naprave uvaja enakovreden način z 
uporabo računov iz vezane knjige računov, ki jih bo predhodno potrdil davčni organ 
in ki bodo na voljo v prosti prodaji. 
 
Člani komisije so se strinjali, da bo s predpisanimi in prednatisnjenimi računi 
omogočen lažji in učinkovitejši nadzor davčnega organa nad denarnimi tokovi 
poslovnih subjektov, ki bo v večji meri kot doslej preprečeval različne malverzacije,  
ob tem pa opozorili na nujnost enake obravnave vseh subjektov ter izrazili 
nasprotovanje vsem izjemam. Pri tem so še posebno opozorili na nesprejemljivo 
dosedanjo prakso nekaterih skupin poslovnih subjektov, kot na primer nekaterih 
odvetniških pisarn, v notarski dejavnosti, v zobozdravstvu, ki računov praviloma niso 
izdajali. Prav tako so menili, da bo potrebno vsem gospodarskim subjektom, ki bodo 
izrazili interes za tiskanje predpisanih obrazcev računov to tudi omogočiti ter 
preprečiti morebitno kartelno dogovarjanje. Glede storitev, ki jih brez računov 
opravljajo tuje osebe na ozemlju Slovenije pa bi po mnenju komisije moral FURS za 
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učinkovitejše preprečevanje takšne prakse zaostriti ciljani nadzor na obmejnih 
območjih, kot to uspešno počno avstrijski obmejni nadzorni organi. 
 
Komisija je po razpravi o zakonskem predlogu sprejela še naslednje sklepe : 
 

1. Komisija se zavzema za takšne zakonske rešitve glede uvedbe davčnih 
blagajn, ki bodo izključevale kakršnekoli izjeme. 

2. Komisija predlaga, da Ministrstvo za finance prouči in prepreči pojav 
nekontroliranega opravljanja storitev tujih izvajalcev v Sloveniji in neizdajanja 
računov ter neplačevanja davka za opravljene storitve. 

3. Komisija predlaga, da Ministrstvo za pravosodje zagotovi, da je predložitev 
računov, s katerimi odvetniki na sodišču uveljavljajo povračilo svojih stroškov 
predpogoj, da se jim ti stroški tudi priznajo. 
 

* * * 
 

Za poročevalko je bila določena predsednica komisije mag. Marija Lah. 
 
                                                                                                  Predsednica 
                                                                                                mag. Marija Lah, l.r.      
 
 


